



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018 – PROCESSO Nº 56/2018 – OBJETO: Aquisição de lubrificantes para a manutenção da frota de caminhões e máquinas pesadas da frota da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração,
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018 – PROCESSO Nº 56/2018 – OBJETO:** Aquisição de lubrificantes para a manutenção da frota de caminhões e máquinas pesadas da frota da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **MUNHOZ COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI ME**, com sede à Rua Alfredo Eicke, nº 205, sala: 01, Bairro: Barra do Rio, na cidade de Itajaí/SC, CEP: 88.305-301, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.592.908/0001-01 e Inscrição Estadual nº 257.542.795, representada neste ato pela sócia, Sr. **GABRIELA MUNHOZ PACHENKI**, portadora do CNPF/MF nº 074.630.299-13 e do CI.RG nº 10.993.401-1-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Óleo lubrificante para motor diesel Grau SAE 15W40. Especificação: API CG4/SJ ACEA-E2-96/B2-96 Volvo VDS E MACK EO-K/2	Lt	VR LUB	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
5	Graxa base de sabão de lítio com Dissulfeto de Molibdênio- Grau NLGI 2. Apresentação: Baldes c/20 Kg	Kg	AUTO GRAX	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.100,00

Atenciosamente,

Itapoá, 11 de maio de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018 – PROCESSO Nº 56/2018 – OBJETO: Aquisição de lubrificantes para a manutenção da frota de caminhões e máquinas pesadas da frota da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração,
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018 – PROCESSO Nº 56/2018 – OBJETO:** Aquisição de lubrificantes para a manutenção da frota de caminhões e máquinas pesadas da frota da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **BAUER COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAMENTAS LTDA ME**, com sede à Avenida Brasil, nº 2557, Bairro: Centro, na cidade de Itapoá/SC, CEP: 89.249-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.260.099/20001-99 e Inscrição Estadual nº 257.210.792, representada neste ato pelo sócio, Sr. **HASSAN PARHAMFARD**, portador do CNPF/MF nº 127.009.268-54 e do Registro Nacional de Estrangeiro nº V088725-R, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 23.536,00 (vinte e três mil quinhentos e trinta e seis reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Óleo para engrenagens - hipóides - API GL5 MIL-L-2105D Grau SAE – 85W140	Lt	KARTER	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
3	Óleo para conversores de torque e sistemas hidráulicos – Especificação ALLISON C-3, SAE 10W. Apresentação: Baldes c/20 litros	Lt	KARTER	900	R\$ 6,70	R\$ 6.030,00
4	Óleo para sistema hidráulico – API Grau ISO 68 – Especificação: DIN 51524 PARTE 2 Categoria API HLP. Apresentação: Baldes c/20 litros	Lt	KARTER	900	R\$ 4,80	R\$ 4.320,00
6	Óleo para transmissões automáticas- Tipo ATF GM tipo SUFIXO A. Grau 50. Apresentação: Baldes c/20 litros	Lt	KARTER	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
7	Óleo para conversores de torque e freios úmidos- Especificação: M. Fergusson M-1135 API GL 4 –Caterpillar TO-4 Grau SAE -30	Lt	KARTER	300	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
8	Fluido para radiadores – SAE J 1034, ASTM D-4985 e D-5345, NBR 13705 Tipo A, Mercedes Benz DBL 7700.00 e DBL 7700.20.	Lt	KARTER	400	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00
9	Óleo para caixa -API GL4 W90. Apresentação: Baldes c/20 litros	Lt	KARTER	300	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00
10	Óleo para caixa e diferencial GL5-80W90	Lt	KARTER	200	R\$ 9,97	R\$ 1.994,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.536,00

Atenciosamente,

Itapoá, 11 de maio de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial